CornacoBaHo': ; Thl
MuHnCcTecoLManbHOM 3aLnTbI
Hac("Tum/rBCcpckoii obnactum

N YeB. Xoxnosa
i020;Ul0™ jgji

Ovpektop NBY
MYHULMUMANb»

JononHuTeNnbHbIe NAaTHbIe YCAYTN He BXOASALME B NMepeyeHb rapaHTUPOBaHHbIX rocyja
yCcnyr, NpefocTaBNsieMble rpa)kjaHam MoXWnoro sospacrta U MHBanMgamMm HaxofAWMUMCH Ha HALOMHOM
obcnyxmBaHum IbBY "KL COH" AHApeanonbCKOro MyHMUMNanbHOro okpyra TBepcKon obnactu

No
/n HanmeHoBaHue ycnyru
1 leHepanbHasa ybopKa KBapTUpBbI:

MbITbé, YTENNEHNE U OKNElKa OKOH;

MbITbé CTEH, [1BEpPENl;

MbITbé NOTONIKOB

YMCTKA CAaHTEXHUYECKOTO 060pya0BaHNA

YMCTKa rasoBoii (MM 3NEKTPUYECKOW NANTBI)

UncTKa KOBPOB, [OPOXEK MblIecocoM (KpOMe >XWnoi

KOMHaTbl nofyvaTens counanbHbIX YCayr)

MbITbE& CBETUNbHUNKOB

MblTbe OTOMUTENbHbLIX pafnaTopoB

BbIGVMBaHWE MOMOBUKOB, JOPOXEK

pasMopaxuBaHMe U MbITbe XONOAUTbHUKA

MbITbe MOCY/bl

HaBeLleHWBaHWe LWITOP

y60opka Ha 6ankoHe
9 Y0bopKa eCTHUUHOM KneTku, Kopugopa obuiero

Nnonb30BaHMsA
3 Y6opka NpuaoMOBOI TeppuTopun

PacuncTka cHera oT BXofa B AOM A0 LeHTpanbHOW

4 poporu

UucTka cHera n c6uBaHmMe COCYNeK C Kpbll (B YaCTHOM
5 cekTope, O4HO3TaXHble JoMa)

6 Y60pKa 3a JOMaWHNMMN XUBOTHbIMK (COGAKMN KOLIKK)
7 KopmneHue goMalwHUX XUBOTHbIX (CO6aKM,KOLIKK)
8 YO6opka nojBanbHbIX MNOMELLEHWNA

9 YucTka KonofLues 0TO Nbaa

10 MpuroToBneHUE NULLK:
canat
16nt040;
2 bnioaa;
3 6ntoga

11 LWnHKOBaHWe KanycTbl

12 Paspgenka jpos:
pacnunka
KonKa
yKnagka
13 Oo6paboTka npuycagebHOro yyacTtka
py4YHas Konka;
BCMaLlKa
KYyNbTUBMPOBaHUE
noceB rpsfok

noNfuB rpsagok

eanHMLa
n3MepeHmst

KB.M
KB.M
KB.M

1npnbop

1nnuta

KB.M.

1 n3genue
lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra

1 napa

KB.M
KB.M.
KB.M.

KB.M.

KB.M.

lycnyra

1 KopMneHue
KB.M

lycnyra

16n0400;
2 6nopaa;
3 6noaa

1kr

1 Ky6.m
1 ky6.m
1 Ky6.m

lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra
lyncyra

Hopma BpemeHU Ha
BbINOJTHEHUE YCYTU
(MUH) TPyAOEMKOCTb

4,00
5,00
4,00
10,00
15,00

2,00

60,00
60,00
10,00
120,00
60,00
20,00
30,00

10,00
10,00

15,00
15,00

30,00

15,00
30,00
60,00

15,00
60,00
90,00
120,00
15,00

120,00
120,00
60,00

60,00
180,00
90,00
60,00
60,00

HbIX

CToumocTb ycnyru
(py6.)

8,00

10,00
8,00
20,00
30,00

4,00

120,00
120,00
20,00
240,00
120,00
40,00
60,00

20,00
20,00

30,00
30,00

60,00

30,00
60,00
120,00

30,00
120,00
180,00
240,00

30,00

263,00
240,00
120,00

120,00
360,00
180,00
120,00
120,00



HanmeHoBaHwue ycnyrum
npononka rpsgok
y6opKa ypoxas ¢ rpsagok

nocagka kaptogens

6opoHOBaHWe KapTothens

KOMnKa KapTogens

nepeHoc kaptogens (nepe6opka, pasrpyska
norpyska)

MOKOC TpaBbl BPYUYHYHO
MOKOC TPaBbl Fa30HOKOCUIIKO

OKyuuBaHune

14 Ycnyrvn npavyeyvyHoi:

CcTUpKa 6enbs MallMHON aBTOMaAT;
CTUpKa 6enbs BPyUHYIO;
nonockaHue 6enbs;

CTMpKa wWwTop;

rnaxeHue 6enbs;
cAiaya 0enbs B NpayeyvyHy, XMMUYUCTKY, PEMOHT 1

AOCTaBKa 06paTHo

15  Ycnyrm napMkmaxepcKoii:

CTPUXKKa;
cywka eHom;

yKnagka heHom;
XUMUYEeCcKas 3aBUBKa;
oKpacka Bonoc;
Koppekuns 6poBeii;
oKpacka 6poBell, pecHuy,

16 Menkuii peMOHT OfeXAbl:

npuwneaHmne nyrosuu;

3aMeHa 3aMKOB B 0OKe, nnaTbe, 6p|0Kax, KYpTKe
o6MeTbIBaHME NETNU
HanoXXeHune 3annaTku;

17 MenkuiA peEMOHT XWUNbS:

CBepaeHue 0TBEPCTUIA B CTeHaX
PEMOHT ABEPHbIX 3aMKOB;
Bpe3Ka BepHbIX 3aMKOB
PEMOHT KalNTKK;

pPEMOHT 3abopa;

oKneiika cTeH 060aMU;
PEMOHT BOIONPOBOAHOIO KpaHa (3amMeHa

TPOKNafAKW, 3aMeHa BEeHTUNeik)

no6enka noTosiKa, CTeH;
PEMOHT flepeBAHHOr0 HacTuna nona
NMoKpacKa OKOH, AiBepeil, CTeH;

HacTun nuHoneyma

eanHMLa
n3MepeHunst

lycnyra
lycnyra
lycnyra.
lycnyra
lycnyra

lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra

lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra
0,5 kr

lycnyra

lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra

lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra

lycnyra
1wTykKa
1wTyka
lycnyra
nor.m.

KB.M.
lycnyra

KB.M
KB.M
KB.M

KB.M.

Hopma BpeMeHU Ha
BbIMO/THEHMWE YCNYTU
(MUH) TPyAOEMKOCTb

60,00

60,00

60,00

60,00

60,00

60,00

60,00
60,00
60,00

60,00
60,00
60,00
60,00
30,00

120,00

60,00
15,00
15,00
120,00
60,00
20,00
20,00

12,00
30,00
24,00
24,00

30,00
60,00
150,00
60,00
60,00
30,00

60,00

30,00
60,00
30,00
60,00

CToMmMOoCTb ycnyru
(py6.)

120,00
120,00
120,00
120,00
120,00

120,00

120,00
132,00
120,00

140,00
120,00
120,00
120,00
120,00

240,00

120,00
30,00
30,00
287,00
193,00
40,00
40,00

24,00
60,00
48,00
48,00

60,00
120,00
300,00
120,00
120,00
60,00

120,00

60,00
120,00
60,00
120,00



