Согласовано: Министи социальной защиты населения Тверской области

Е.В. Хохлова

Директор ГБУ "КЦСОН" Андреапольского муниципального округа Тверской области Ермолаева Н.С.

Дополнительные платные услуги не входящие в перечень гарантированных государством сопиальных услуг, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам находящимся на надомном обслуживании ГБУ "КЦСОН" Андреапольского муниципального округа Тверской области

№ п/п	Наименование услуги	единица измерения	Норма времени на выполнение услуги (мин) трудоемкость	Стоимость услугі (руб.)
1	Генеральная уборка квартиры:		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
	мытьё, утепление и оклейка окон;	кв.м	4,00	8,00
	мытьё стен, дверей;	кв.м	5,00	10,00
	мытьё потолков	кв.м	4,00	8,00
	чистка сантехнического оборудования	1 прибор	10,00	20,00
	чистка газовой (или электрической плиты)	1 плита	15,00	30,00
	чистка ковров, дорожек пылесосом (кроме жилой комнаты получателя социальных услуг)	КВ.М.	2,00	4,00
	мытьё светильников	1 изделие	60,00	120,00
	мытье отопительных радиаторов	1 услуга	60,00	120,00
	выбивание половиков, дорожек	1 услуга	10,00	20,00
	размораживание и мытье холодильника	1 услуга	120,00	240,00
	мытье посуды	1услуга	60,00	120,00
	навешенивание штор	1 пара	20,00	40,00
	уборка на балконе	кв.м	30,00	60,00
2	Уборка лестничной клетки, коридора общего пользования	КВ.М.	10,00	20,00
3	Уборка придомовой территории	КВ.М.	10,00	20,00
4	Расчистка снега от входа в дом до центральной дороги	КВ.М.	15,00	30,00
5	Чистка снега и сбивание сосулек с крыш (в частном секторе, одноэтажные дома)	кв.м.	15,00	30,00
6	Уборка за домашними животными (собаки кошки)	1 услуга	30,00	60,00
7	Кормление домашних животных (собаки, кошки)	1 кормление	15,00	30,00
8	Уборка подвальных помещений	кв.м	30,00	60,00
9	Чистка колодцев ото льда	1 услуга	60,00	120,00
10	Приготовление пищи:			
	салат		15,00	30,00
	1 блюдо;	1 блюдо;	60,00	120,00
	2 блюда;	2 блюда;	90,00	180,00
	3 блюда	3 блюда	120,00	240,00
11	Шинкование капусты	1 кг	15,00	30,00
12	Разделка дров:			
	распилка	1 куб.м	120,00	263,00
	колка	1 куб.м	120,00	240,00
	укладка	1 куб.м	60,00	120,00
13	Обработка приусадебного участка:			
	ручная копка;	1 услуга	60,00	120,00
	вспашка	1 услуга	180,00	360,00
	культивирование	1 услуга	90,00	180,00
	посев грядок	1 услуга	60,00	120,00
	полив грядок	1 улсуга	60,00	120,00

Ν ∘ π/π	Наименование услуги	единица измерения	Норма времени на выполнение услуги (мин) трудоемкость	Стоимость услуг (руб.)
	прополка грядок	1 услуга	60,00	120,00
	уборка урожая с грядок	1 услуга	60,00	120,00
	посадка картофеля	1 услуга.	60,00	120,00
	боронование картофеля	1 услуга	60,00	120,00
	копка картофеля	1 услуга	60,00	120,00
	перенос картофеля (переборка, разгрузка погрузка)	1услуга	60,00	120,00
	покос травы вручную	1 услуга	60,00	120,00
	покос травы газонокосилкой	1 услуга	60,00	132,00
	окучивание	1 услуга	60,00	120,00
14	Услуги прачечной:		u u	120,00
	стирка белья машиной автомат;	I услуга	60,00	140,00
	стирка белья вручную;	1 услуга	60,00	120,00
	полоскание белья;	1 услуга	60,00	120,00
	стирка штор;	1 услуга	60,00	120,00
	глажение белья;	0,5 кг	30,00	120,00
	сдача оелья в прачечную, химчистку, ремонт и доставка обратно	1 услуга	120,00	240,00
15	Услуги парикмахерской:			
	стрижка;	1 услуга	60,00	120,00
	сушка феном;	1 услуга	15,00	30,00
	укладка феном;	1 услуга	15,00	30,00
ĺ	химическая завивка;	1 услуга	120,00	287,00
	окраска волос;	1 услуга	60,00	193,00
	коррекция бровей;	1 услуга	20,00	40,00
	окраска бровей, ресниц	1 услуга	20,00	40,00
16	Мелкий ремонт одежды:	1 yesiyiu	20,00	40,00
Ì	пришивание пуговиц;	1 услуга	12,00	24,00
ĺ	замена замков в юбке, платье, брюках, куртке	1услуга	30,00	60,00
Ė	обметывание петли			
f	наложение заплатки;	1 услуга	24,00	48,00
17	Мелкий ремонт жилья:	1 услуга	24,00	48,00
	сверление отверстий в стенах	Lyamina	20.00	60.00
t	ремонт дверных замков;	1 услуга	30,00	60,00
ŀ	врезка дверных замков	1 штука 1 штука	60,00	120,00
ŀ	ремонт калитки;		150,00	300,00
	ремонт забора;	1 услуга	60,00	120,00
	оклейка стен обоями;	пог.м.	60,00	120,00
ŀ	ремонт водопроводного крана (замена	КВ.М,	30,00	60,00
1	прокладки, замена вентилей)	1 услуга	60,00	120,00
ſ	побелка потолка, стен;	KB,M	30,00	60,00
	ремонт деревянного настила пола	KB.M	60,00	120,00
	покраска окон, дверей, стен;	КВ.М	30,00	60,00
	настил линолеума	кв.м.	60,00	120,00